
Sdružení rodičů a přátel 

Základní školy v Klecanech 

(SRPŠ) 
 

Zpráva o činnosti září 2024 
 

Vážení stávající i budoucí přátelé Sdružení rodičů a přátel ZŠ a MŠ Klecany (SRPŠ)! 

Vítáme Vás v novém školním roce a rádi bychom Vás tímto informovali o činnosti a 

přínosu SRPŠ a Vašich příspěvků pro naše děti v letošním školním roce. 

Rádi bychom zároveň vyzvali všechny stávající i budoucí členy k zapojení a podpoře 

naší školní komunity a dětí i v letošním roce. Benefity financí SRPŠ budou všechny děti 

využívat po celou dobu návštěvy naší ZŠ! 

 

Poplatky 

Pro školní rok 2024/25 budou na valné hromadě a následně třídních schůzkách v podzimních 

termínech odsouhlaseny nové členské příspěvky. 

 

Pro účely fungování Spolku a platby výše uvedených členských příspěvků byl u FIO banky zřízen 

transparentní účet č. 2500408765/2010. Webové stránky účtu neleznete zde. 

Registrace 

Pokud registrovaní nejste, nebo si nejste jistí, stačí vyplnit registrační formulář na webu naší školy 

v sekci SRPŠ 

Členem SRPŠ je vždy rodič a registruje se KAŽDÉ DÍTĚ SAMOSTATNĚ. (např. 3 děti = 3 registrace) 

 

Zároveň bychom Vás tímto rádi poprosili o trpělivost a případnou výpomoc 

s organizací a vedením, jelikož celá agenda je zcela naší dobrovolnou aktivitou ve volném 

čase a každý nápad nebo šikovná ruka se nám bude hodit (zájemci piště maily na: 

novot82@seznam.cz, Ivo Novotný) 

Aktuální stav účtu (ke dni 11.9.2024): 142 148,80 CZK 

 

 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2500408765
https://skola.zsmsklecany.cz/skola/srps_1
https://skola.zsmsklecany.cz/skola/srps_1
mailto:novot82@seznam.cz


Výdaje od 15.11.2023 

- Projekt Vánoce:      3.162,- Kč 

- Programy prevence ZŠ Klecany - I. Pololetí:  33.190,- Kč 

- Nákup cca 250 kusů knih do školní knihovny: 60.544,- Kč 

o Seznam, foto a další detaily k nákupu zasíláme níže 

- Školní akce - Love your English:    2.953,- Kč 

- Elektronika pro školení akce   2.534,- Kč 

- Drobné odměny pro děti na akcích školy  1.624,2- Kč 

- Programy prevence ZŠ Klecany - II. Pololetí: 15.000,- Kč 

- Odměny pro děti v rámci soutěže v AJ  2.762,- Kč 

- 8 kusů matematické hry Mathesso   5.563,- Kč 

Ušetřeno za knihy po jedinečných slevách a jednáních od společnosti LUXOR a 

slevách hry Mathesso cca 30.000,- Kč vůči běžným koncovým cenám! 

Zároveň jsme jako další bonus obdrželi 10 x 200 Kč poukazy od společnosti 

LUXOR na libovolné nákupy, které budou použity jako odměny od SRPŠ pro žáky, 

které vhodně vedení školy použije. 

 

Nákup cca 260 kusů knih do školní knihovny 

Koncem března proběhl plánovaný nákup sady vzdělávacích knih i klasické povinné 

četby do naší školní knihovny. Knihy byly pečlivě vybrány pro všechny ročníky a přinesou 

tak dětem možnost rychle a flexibilně zapůjčovat jak povinné, tak další zajímavě populárně 

naučné knihy, které by jinak stály nemalé finance. 

Kompletní seznam knih zasíláme níže a další fotografie již brzy také na webu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výjimečná investice pro školní rok 2023/2024 

Vedení SPRŠ si dovolilo pro konzultacích s vedením školy zakoupit také sadu 8-mi 

zábavných matematických her Mathesso, s cílem podpořit logické a systematické myšlení 

našich dětí. Hra je určená pro všechny ročníky naší ZŠ a rádi bychom na škole pravidelně hru 

hráli, pořádali v ní turnaje a v dětech tak podpořili vztah k číslům a logickému myšlení. 

- SRPŠ/ZŠ sleva 683 Kč (místo původních 777 Kč) 

Mathesso je zábavná matematická hra na 

principu pexesa. Hravou a jednoduchou 

formou provází matematikou od základních 

principů až po pokročilou aritmetiku. Svou 

jednoduchostí nadchne už předškoláky, a 

širokou nabídkou pokročilejších úrovní zaujme 

i zkušené počtáře každého věku. Bavit se bude 

každý. A ani si nevšimnete, kolik se toho při 

něm naučíte! 

 

 

 

 

 

https://www.mathesso.cz/


Závěr 

Děkujeme všem, kteří do SRPŠ ve školním roce 2023/2024 přispěli na podzimních 

třídních schůzkách. 

Předseda: Ivo Novotný 

Místopředsedkyně: Martina Raušová 

Místopředsedkyně: Lucie Stružová 

Revizní komise: Správní rada SRPŠ - třídní důvěrníci 

 

Knihy SRPŠ ZŠ Klecany 

Autor Název 

O. Preussler Čarodějův učeň Počet 

J.de la Fontaine Bajky 3 

J.R.R.Tolkien Hobit 3 

R. Fučíková Obrazy ze Starého zákona 3 

O. Neff Dva roky prázdnin 6 

M. Haddon Podivný případ se psem 3 

I. Březinová Řvi potichu, brácho 3 

R. Rolland Petr a Lucie 2 

K. Čapek Povídky z jedné kapsy 5 

K. Čapek Povídky z druhé kapsy  3 

Z. Jirotka Saturnin 3 

G. Orwell Farma zvířat 3 

F. Christiane My děti ze stanice ZOO  6 

R. John Memento 5 

A. Spiegelman Maus 5 

I. Dousková Hrdý Budžes  5 

J. Gaarder Dívka s pomeranči 3 

F. Tichý Transport na věčnost 3 

W.Bruce Cameron Psí poslání 3 

J. Boyne Chlapec v pruhovaném pyžamu 3 

P. Soukupová Klub divných dětí  3 

M. Gruenbaum Někde ještě svítí slunce 3 

A. Blakman Černobylské dívky 3 

J. Green Hvězdy nám nepřály 3 

P. Soukupová Kdo zabil snížka 3 

M. Kišimoto Naruto 3 

Eva Horáková Psí kusy s tátou 5 

Jiří Kolář Z deníku kocoura Modroočka 25 

Ondřej Sekora Kronika města Kocourkova 25 

David Walliams Babička drsňačka 25 

Abdullah Chelsea Zloděj hvězdného prachu 25 



David Macaulay Mamutí kniha matiky 25 

Slovart CZ Náš svět v číslech 3 

Tom Jackson Periodická tabulka 3 

Dan Green Horniny, minerály, drahokamy 3 

David Macaulay Úplně nová mamutí kniha techniky  3 

David Macaulay Mamutí kniha vědy 3 

Martin Rota Vědecké kladivo 3 

Radek Chajda Kamila 
Teslíková 

Úžasný svět techniky U6: Jak funguje 
svět 3 

Radek Chajda Fyzika je hra pro 2. stupeň ZŠ 3 

Radek Chajda Velká kniha mladého technika 2 

Ben Gilliland Philip Parker 100 osobností, které změnily svět 3 

Vopěnka Martin Na co nemůžeš sáhnout 2 

Utniková-Strugałová Monika Potmě aneb Co se děje v noci 3 

Escandell Víctor ZÁHADY - Zapoj mozkové závity - 2. vyd. 3 

   

Návrh původních investic pro školní rok 2023/2024 

schválených na třídních schůzkách  

Paní Mgr. Věra Vejražková, po domluvě se Správní radou SRPŠ a výši financí na 

transparentním účtu, požádala o příspěvek na školní projekty v celkové výši 180.000Kč, který 

se sestává z následujících položek: 

• 30 tis Kč Rozpočet na menší školní akce: 

o Den otevřených dveří (celá ZŠ) 

o Olympiáda (1. stupeň) 

o Olympiáda (2. stupeň) 

o Vánoce (různé projekty napříč celou školou, výzdoba) 

o Vánoce na Rychtě (vystoupení vybraných tříd) 

o Piškvorkiáda (1. stupeň) 

o Love your english (2. stupeň) 

o Superstar (1. stupeň) 

o Projektový týden (2. stupeň) 

• 60 tis Kč Nákup odborně-vzdělávacích knih do školní knihovny (dlouhodobá investice pro 

všechny ročníky) 

• 50 tis Kč Podpora preventivních programů – na základě doporučení preventisty – opět 

celoškolní projekt napříč třídami, s důrazem na prevenci kyberšikany. 

• 30 tis Kč Grafický lis pro výtvarní výchovu (nákup nového lisu a pokus o opravu 

stávajícího) 

• 10 tis Kč Lékárničky pro školení akce 


